
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

Smluvní strany

Objednatel 

se sídlem: 

IČO

DIČ 

zástupce 

bankovní spojení: 

č. účtu:

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

708 89 546

CZ 708 89 546

Mgr. Martin Červíček, hejtman

Komerční banka, a.s.

35-0345650287/0100

dále též jako „objednatel" a

Zhotovitel IRBOS s.r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou
značkou C15647

se sídlem Češtíce 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČO 259 33 094

DIČ CZ 25933094

zastoupený 

bankovní spojení 

číslo účtu

Ing. Radkem Myšákem, jednatelem společnosti 

Komerční banka a.s. Rychnov nad Kněžnou 

115-7333050227/0100

dále též jako „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany"

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 
dne 11. 6.2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 29.10. 2020, která byla uzavřena se zhotovitelem jako účastníkem 
veřejné zakázky: „Interna Nový Bydžov - požárně bezpečnostní řešení, úpravy objektu II", zadávané mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „veřejná zakázka").

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle ČL 6 odst. 4 a 14 odst. 6 původní smlouvy o dílo z důvodů uvedených 
ve změnovém listu, který je přílohou tohoto dodatku. Dochází ke změně závazku ve smyslu § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále také jako „zákon").

a) Změny závazků jsou provedeny z důvodů dle S 222 odst. 4 zákona.

vícepráce: 91 800,00 Kč bez DPH
méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

1



b) Změny závazků jsou provedeny z důvodů dle § 222 odst. 5 zákona.

vícepráce: 34 300,00 Kč bez DPH
méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

cl Změny závazků jsou provedeny z důvodů dle S 222 odst. 6 zákona.

vícepráce: 32 000,00 Kč bez DPH
méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

2. Celkové změny podle odst. 1 tohoto článku činí: 
vícepráce: 158 100,00 Kč bez DPH
méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

3. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o částku: 158 100 ,00 Kč bez DPH.

II.
Vymezení rozsahu změn

Článek 6 Cena díla

ČI. 6 odst. 2 původní smlouvy o dílo se nahrazuje textem následujícího znění:

Celková cena za realizaci předmětu díla je vzhledem k dále uvedenému rozsahu dílčích částí následující:
I. „Interna Nový Bydžov - požárně bezpečnostní řešení"

a) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 - (zpracování DUR) činí:

cena bez DPH 50.000,- Kč (slovy padesáttisíc korun českých)

DPH samostatně 10.500,- Kč (slovy desettisícpětset korun českých)

cena s DPH 60.500,- Kč (slovy šedesáttisícpětset korun

a) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 (zpracování DSP) činí:

cena bez DPH 180.000,- Kč (slovy stoosmdesáttisíc korun českých)

DPH samostatně 37.800,- Kč (slovy třicetsedmtisícosmset korun českých)

cena s DPH 217.800,- Kč(slovy dvěstěsedmnácttisícosmset korun českých)

b) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 1 (zpracování DPS ) činí:

cena bez DPH 293.100,- Kč (slovy dvěstědevadesáttřitisícjednosto korun českých)

DPH samostatně 61.551,- Kč (slovy šedesátjedentisícpětsetpadesátjeden korun českých) 
cena s DPH 354.651,- Kč (slovy třistapadesátčtyřitisícšestsetpadesátjeden korun 

českých)

II. „Interna Nový Bydžov - navržení úprav hlavního a hospodářského vstupu do objektu včetně
navazující „terasy" u hospodářského vstupu"

2



a) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 - (zpracování DUR) činí:

cena bez DPH 50.000,- Kč (slovy padesáttisíc korun českých)

DPH samostatně 10.500,- Kč (slovy desettisícpětset korun českých cena

sDPH 60.500,- Kč (slovy šedesáttisícpětset korun českých)

b) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 (zpracování DSP) činí:

cena bez DPH 100.000,- Kč (slovy statisíc korun českých)
DPH samostatně 21.000,- Kč (slovy dvacetjednatisíc korun českých)
cena s DPH 121.000,- Kč (slovy stodvacetjednatisíc korun českých

c) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 1 (zpracování DPS ) činí:

cena bez DPH 100.000,- Kč (slovy statisíc korun českých)

DPH samostatně 21.000,- Kč (slovy dvacetjednatisíc korun českých) cena

s DPH 121.000,- Kč (slovy stodvacetjednatisíc korun českých)

III. „Interna Nový Bydžov - odstranění zatékání do spojovací chodby objektu"

a) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 (zpracování DSP) činí:
cena bez DPH 50.000,- Kč (slovy padesáttisíc korun českých)

DPH samostatně 10.500,- Kč (slovy desettisícpětset korun českých)

cena s DPH 60.500,- Kč (slovy šedesáttisícpětset korun českých)

b) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 1 (zpracování DPS ) činí:
cena bez DPH 50.000,- Kč (slovy padesáttisíc korun českých

DPH samostatně 10.500,- Kč (slovy desettisícpětset korun českých cena s DPH

cena s DPH 60.500,- Kč (slovy šedesáttisícpětset korun českých)

IV. „LDN „B" Nový Bydžov - „EPS"

a) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 - (zpracování DUR) činí:
cena bez DPH 20.000,- Kč (slovy dvacettisíc korun českých)

DPH samostatně 4.200,- Kč (slovy čtyřitisícedvěstě korun českých)

cena s DPH 24.200,- Kč (slovy dvacetčtyřitisícdvěstě korun českých)

b) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 (zpracování DSP) činí:
cena bez DPH 20.000,- Kč (slovy dvacettisíc korun českých)

DPH samostatně 4.200,- Kč (slovy čtyřitisícedvěstě korun českých)

3



cena s DPH 24.200,- Kč (slovy dvacetčtyřitisícdvěstě korun českých)

c) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 1 (zpracování DPS ) činí:
cena bez DPH 85.000,- Kč (slovy osmdesátpěttisíc korun českých)

DPH samostatně 17.850,- Kč (slovy sedmnácttisícosmsetpadesát korun českých)

cena s DPH 102.850,- Kč (slovy stodvatisícosmsetpadesát korun českých)

V. cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 1 (autorský dozor)
Předpokládaná doba realizace stavby je 2 roky (tj. 24 měsíců).

cena celkem bez DPH 147.000,- Kč (slovy stočtyřicetsedmtisíc korun 

českých)

DPH samostatně 30.870,- Kč (slovy třicettisícosmsetsedmdesát korun 

českých) 

cena s DPH 177.870,- Kč

(slovy stosedmdesátsedmtisícosmsetsedmdesát korun 
českých)

Cena celkem - součet dílčích cen výše uvedených, a to

I. (DUR, DSP, DPS), II. (DUR, DSP, DPS), III.(DSP, DPS), IV. (DUR, DSP, DPS) a V. AD:

cena bez DPH 1.145.100,-Kč (slovy jedenmilionjednostočtyřicetpěttisícisícjednosto 

korun českých)

DPH samostatně 240.471,- Kč (slovy dvěstěčtyřicettisícčtyřistasedmdesátjeden 

korun českých)

cena s DPH 1.385.571,- Kč

(slovy jedenmiliontřistaosmdesátpěttisícpětsetsedmdesátjeden korun českých)

III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním dodatku v souladu s povinností stanovenou objednateli zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), případně dle dalších právních předpisů upravujících povinnost 
uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění díla.

4



2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 
s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královehradeckého kraje č. 
RK/35/1966/2020 ze dne 7.12. 2020 hejtman Královehradeckého kraje.

Přílohy:
Příloha č. 1: Změnový list
Příloha č. 2: Změny závazku ze smlouvy

Za objednatele v Hradci Králové

Mgr. Martin Červíček 
hejtman

Za zhotovitele v Češtících

Ing. Radek Myšák 
jednatel společnosti

5



Objekt POPIS
odst. dle § 

222
cena bez DPH zdůvodnění

INTERNA
výměna stávajících výtahů za 
nové vč. statického 
posouzení

4 22 800,00 Kč

Požadavek uživatele na výměnu 2 stávajících výtahů ve 
střední části budovy, které jsou technicky 
nevyhovující; nebylo součástí předmětu plnění;
instalovány v r. 1968 a druhý 1998

INTERNA
druhý evakuační výtah v 
přístavbě

5 34 300,00 Kč
požadavek na doprojektování druhého evakuačního 
výtahu v přístavbě ve vazbě na případnou změnu 
užívání objektu

INTERNA

Elektroinstalace - 
nové osvětlení ve vnitřních 
chodbách všech jednotlivých 
částí objektu

4 24 000,00 Kč

stávající osvětlení chodeb je cca z r. 1998; na 
chodbách budou realizovány nové podhledy, ve 
kterých budou vedeny nové kabeláže pro EPS; v rámci 
VCP bude provedena úprava elektroinstalace a osazení 
nových úsporných svítidel; ekonomická výhodnost 
realizace; nebylo součástí předmětu plnění

INTERNA
Fáze výstavby - rozdělení PD 
na 2 samostatné části

6 32 000,00 Kč

předmět je naprojektován na 2 fáze výstavby, každá 
fáze s vlastní kolaudací, to umožní, že práce na 
objektu interny bude možné provádět po jednotlivých 
odděleních; tím bude zajištěna ekonomika 
zdravotnického provozu vč. personalistiky; nebylo 
součástí předmětu plnění

LDN "B"
Evakuační rozhlas vč.
slaboproudých rozvodů

4 27 000,00 Kč nebylo součástí předmětu plnění

LDN "B"
Elektroinstalace - 
nové osvětlení chodby 1. NP 
vč. podhledů

4 18 000,00 Kč

stávající osvětlení chodby je cca z r. 2004; na chodbě 
budou provedeny nové podhledy, úprava 
elektroinstalace a osazení nových úsporných svítidel, 
ekonomická výhodnost realizace; nebylo součástí 
předmětu plnění

celkem odst. 4 91 800,00 Kč

celkem odst. 5 34 300,00 Kč

celkem odst. 6 32 000,00 Kč

celkem 158 100,00 Kč



ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

Interna Nový Bydžov - požárně bezpečnostní řešení, úpravy objektu IIZD/16/421

§ 222 -r TABULKA K ODSTAVCI 4
Původní smluvní cena (vstupní) 987 000,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)? NE

Druh veřejné zakázky služby nebo dodávky
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 4) + 91 800,00 Kč bez DPH Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 91800,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 91800,00 Kč bez DPH

Nejedná se o podstatnou
(Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ) 91 800 Kč < 5 494 000 Kč změnu závazku.

| S)| (Změna ZzS /Smluvní cena) < 10 % 9,30% < 10,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 987 000,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 34 300,00 Kč bez DPH Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (k odst. 5)___________________ ____________- 0,00 Kč bez DPH
Součet všech víceprácí (k odst. s) + 34 300,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 34 300,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

[3] (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50% 3,48% < 50,00% změnu zavazku.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 987 000,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související svícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisejícísvícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 6) + 32 000,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisejícísvícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

: všech víceprácí (k odst. 6) + 32 000,00 Kč bez DPH

1/3 Tabulku spravuje: íng. Miroslav Michl



Součet všech méněprací (k odst. 6) 
souvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:nesouvisejících s vícepracemi
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 32 000,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

ni (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50% 3,24% < 50,00% změnu zavazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6
[Smluvní cena 987 000,00 Kč bez DPH

Všechny vícepráce (k odst. 5) + 34 300,00 Kč bez DPH

1 Všechny méněpráce (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH(související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6) + 32 000,00 Kč bez DPH

1 Všechny méněpráce (k odst. 6) 

(související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
iNavýšení - souhrn z odst. 5, 6

66 300,00 Kč bez DPH|(vícepráce po odečtení méněprací) Navýšení nepřekročí 30 %.
IfcJ [(Navýšení / Smluvní cena) < 30% 6,72% < 30,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: OKČ > OKČ
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH
Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANO
Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: OKČ > OKČ
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 2
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálního dodatku) + 158 100,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) - 0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 158 100,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní) 987 000,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 987 000,00 Kč bez DPH
'"""a po navýšení z dodatku č. 2 1 145 100,00 Kč bez DPH

2/3 Tabulku spravuje: íng. Miroslav Michl



Výpočet provedl/a: Jitka Brádlová

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 1145 100,00 Kč bez DPH

3/3 Tabulku spravuje: íng. Miroslav Michl


	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\VZMR\Interna Nový Bydžov požárně bezp řešení\2. pokus\dodatek č. 2\dodatek č. 2 final\dodatek č. 2.docx
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\VZMR\Interna Nový Bydžov požárně bezp řešení\2. pokus\dodatek č. 2\dodatek č. 2 final\Vícepráce_DODATEK_č. 2_FINAL.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\VZMR\Interna Nový Bydžov požárně bezp řešení\2. pokus\dodatek č. 2\dodatek č. 2 final\DODATEK č. 2_Změny závazků ze smlouvy 2021_FINAL_09_11_2021.pdf

		2021-11-12T09:56:54+0100
	Ing. Radek Myšák


		2021-11-15T16:39:21+0000
	Not specified




